КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКÖДЛАН КОТЫР

Ш У Ö М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 августа 2023 г. № 387

г. Сыктывкар

О переименовании государственных учреждений, в отношении

которых Министерство культуры и архивного дела Республики Коми

осуществляет функции и полномочия учредителя, и внесении

изменений в некоторые решения Правительства Республики Коми

Правительство Республики Коми постановляет:

1. Переименовать государственное автономное учреждение

Республики Коми «Коми республиканская филармония» на государственное

автономное учреждение Республики Коми «Коми республиканская

академическая филармония».

2. Переименовать государственное автономное учреждение

Республики Коми «Театр оперы и балета» на государственное автономное

учреждение Республики Коми «Академический театр оперы и балета

Республики Коми».

3. Установить, что функции и полномочия учредителя учреждений,

указанных в пунктах 1 и 2 настоящего постановления, осуществляет

Министерство культуры и архивного дела Республики Коми.

4. Министерству культуры и архивного дела Республики Коми

привести в установленном порядке учредительные документы учреждений,

указанных в пунктах 1 и 2 настоящего постановления, в соответствие с

настоящим постановлением.

5. Внести в некоторые решения Правительства Республики Коми

изменения по перечню согласно приложению.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Председателя Правительства Республики Коми,

осуществляющего в соответствии с распределением обязанностей

2

координацию работы органов исполнительной власти Республики Коми по

вопросам реализации государственной политики в области культуры,

искусства, архивного, библиотечного и музейного дела, кинематографии.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Первый заместитель Председателя

Правительства Республики Коми                                                      Э. Ахмеева

3

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства Республики Коми

от 11 августа 2023 г. № 387

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в некоторые решения

Правительства Республики Коми

1. В постановлении Правительства Республики Коми от 24 декабря

2010 г. № 469 «Об утверждении схемы территориального планирования

Республики Коми»:

в схеме территориального планирования Республики Коми,

утвержденной постановлением (приложение), (далее – Схема):

в графе второй позиции 244 таблицы «Планируемые к размещению

объекты социальной инфраструктуры» раздела 5 «Планируемые объекты

регионального значения в области социальной инфраструктуры» слова

«ГАУ РК «Театр оперы и балета» заменить словами «ГАУ РК

«Академический театр оперы и балета Республики Коми»;

в приложении № 8 к Схеме:

в разделе 2.7.2 «Развитие социальной сферы»:

1) в абзаце девятом подраздела «Культура и межнациональные

отношения» слова «ГАУ РК «Театр оперы и балета» заменить словами

«ГАУ РК «Академический театр оперы и балета Республики Коми», слова

ГАУ РК «Коми республиканская филармония» заменить словами «ГАУ РК

«Коми республиканская академическая филармония»;

2) в таблице 2.7.2.-13:

а) в графе второй позиции 11 слова «Государственное автономное

учреждение Республики Коми «Театр оперы и балета» заменить словами

«Государственное автономное учреждение Республики Коми

«Академический театр оперы и балета Республики Коми»;

б) в графе второй позиции 13 слова «Государственное автономное

учреждение Республики Коми «Коми республиканская филармония»

заменить словами «Государственное автономное учреждение Республики

Коми «Коми республиканская академическая филармония»;

3) в графе второй позиции 1 таблицы 2.7.2.-15 слова «ГАУ РК «Театр

оперы и балета» заменить словами «ГАУ РК «Академический театр оперы и

балета Республики Коми»;

в разделе 4.6 «Предложения по размещению объектов регионального

значения в области социальной инфраструктуры»:

в графе второй позиции 244 таблицы 4.6.-1 слова «ГАУ РК «Театр

оперы и балета» заменить словами «ГАУ РК «Академический театр оперы и

балета Республики Коми».

4

2. В постановлении Правительства Республики Коми от 8 декабря

2015 г. № 494 «О Министерстве культуры и архивного дела Республики

Коми»:

в Положении о Министерстве культуры и архивного дела Республики

Коми, утвержденном постановлением (приложение № 1), (далее –

Положение):

в перечне государственных учреждений Республики Коми, в

отношении которых Министерство культуры и архивного дела Республики

Коми осуществляет функции и полномочия учредителя (приложение к

Положению):

1) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. «Государственное автономное учреждение Республики Коми

«Академический театр оперы и балета Республики Коми».»;

2) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Государственное автономное учреждение Республики Коми

«Коми республиканская академическая филармония».».

3. В постановлении Правительства Республики Коми от 22 апреля

2016 г. № 211 «Об утверждении программы Республики Коми «Доступная

среда»:

в перечне программных мероприятий Подпрограммы «Формирование

системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе

детей-инвалидов, в Республике Коми» программы Республики Коми

«Доступная среда» на 2022 - 2025 годы (приложение 6):

в графе первой позиций 4.1.14 и 4.1.15 слова «(ГАУ РК «Театр оперы

и балета»)» заменить словами «(ГАУ РК «Академический театр оперы и

балета Республики Коми»)».

4. В постановлении Правительства Республики Коми от 25 июня

2018 г. № 293 «О некоторых вопросах размещения оборудования базовых

станций подвижной радиотелефонной связи на конструктивных элементах

зданий и сооружений, находящихся в государственной собственности

Республики Коми»:

в перечне объектов государственной собственности Республики Коми

для размещения оборудования базовых станций подвижной

радиотелефонной связи, утвержденном постановлением (приложение № 2):

1) в графе четвертой позиции 59 слова «Государственное автономное

учреждение Республики Коми «Коми республиканская филармония»

заменить словами «Государственное автономное учреждение Республики

Коми «Коми республиканская академическая филармония»;

2) в графе второй позиции 747 слова «Государственный театр оперы и

балета Республики Коми (Литер А)» заменить словами «Академический

театр оперы и балета Республики Коми (Литер А)».

5. В постановлении Правительства Республики Коми от 11 апреля

2019 г. № 185 «О Стратегии социально-экономического развития

Республики Коми на период до 2035 года»:

5

в перечне региональных инвестиционных проектов (приложение 4):

в графе второй позиции 12 таблицы 55 слова «ГАУ РК «Театр оперы и

балета» заменить словами «ГАУ РК «Академический театр оперы и балета

Республики Коми».

6. В постановлении Правительства Республики Коми от 31 октября

2019 г. № 524 «Об утверждении Государственной программы Республики

Коми «Развитие культуры и туризма»:

в Государственной программе Республики Коми «Развитие культуры

и туризма», утвержденной постановлением (приложение № 1), (далее –

Программа):

в приложении 1 к Программе:

в графе второй позиции 5 таблицы 3.1 слова «ГАУ РК «Театр оперы и

балета» заменить словами «ГАУ РК «Академический театр оперы и балета

Республики Коми».

7. В распоряжении Правительства Республики Коми от 26 апреля

2022 г. № 145-р:

в Плане мероприятий на 2022 - 2025 годы по реализации Соглашения

между Правительством Республики Коми и Правительством Тульской

области о сотрудничестве от 3 июня 2021 г.:

позицию 4.4 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«

4.4. Организация обменных гастролей

и концертов между

государственным автономным

учреждением Республики Коми

«Коми республиканская

академическая филармония» и

Тульской филармонией им. И.А.

Михайловского

Министерство культуры,

туризма и архивного дела

Республики Коми;

ГАУ РК «Коми

республиканская

академическая

филармония» (по

согласованию)

Министерство

культуры Тульской

области;

ГУК ТО «Тульская

областная филармония

им. И.А.

Михайловского»

».

8. В распоряжении Правительства Республики Коми от 16 января

2023 г. № 8-р»:

в адресной инвестиционной программе Республики Коми на 2023 год

и плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденной распоряжением

(приложение):

в позиции 26 раздела V слова «ГАУ РК «Театр оперы и балета»

заменить словами «ГАУ РК «Академический театр оперы и балета

Республики Коми».